[image: image1.jpg]

	КУЖЕНЕР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЫЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2019 года №285
                  Об утверждении проектно-сметной документации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Администрация  Куженерского муниципального района      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проектно-сметную документацию на объект: «Автомобильная дорога Конганур – Пекейсола Куженерского района», разработанную ООО «ПСБ по проектированию объектов дорожного хозяйства» и рассмотренную АУ РМЭ «Управление государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий» (положительное заключение № 12-1-1-3-018399-2019 от 18 июля 2019г., положительное заключение № 12-1-0087-19 от 18 июля 2019г.), со следующими технико-экономическими показателями:

	Наименование показателей
	Показатель

	Вид работ
	новое строительство

	Техническая категория дороги (участка)
	V
	хозяйственный проезд в жилой застройке д.Конганур
	улица в жилой застройке д.Пекейсола

	Протяженность участка
	1 435 км
	0,155 км
	0,386 км

	Расчетная скорость
	60 км/ч
	30 км/ч
	30 км/ч

	Ширина земляного полотна
	8,0 м
	8,0 м
	9,5 м

	Число полос движения
	1
	1
	2

	Ширина проезжей части
	4,5 м
	4,5 м
	5,5м

	Ширина обочины
	2 х 1,75м
	2 х 1,75м
	2 х 2,0м

	Ширина тротуара
	-
	-
	2 х 1,5м

	Тип дорожной одежды
	переходный
	облегченный

	Вид покрытия
	щебеночное
	асфальтобетонное

	Пересечения и примыкания

в одном уровне
	3 шт

	Расчетные нагрузки:

на дорожную одежду

на искусственные сооружения
	А10

А14, Н14

	Продолжительность работ
	6,0 мес.

	Стоимость в ценах на I квартал 2019г. (с НДС 20%)
	42844,17 тыс.руб

	в том числе
	СМР
	37340,38 тыс.руб

	прочие
	5503,79 тыс.руб

	Стоимость строительства 1 км дороги в ценах на I квартал 2019г. (с НДС 20%)
	21682,27 тыс.руб

2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Куженерского муниципального района Иванова М.Г.
 Глава Администрации

       Куженерского

муниципального района

С.И.Михеев